
Aktuality 

Finálový turnaj a vyhodnocení túry
Dne 13.9.2022 byl v Sokolově odehrán poslední 

připraveném hřišti za ideálního zářijového počasí. Velká spokojenost byla i se servisem na recepci a restauračními službami 

(snídaně, občerstvení na j. 10 a následný raut po hře).

Turnaj, jehož výsledky se nezapočítávají do žebříčku túry, nejlépe odehráli:

- brutto - Holzer Martin (GCKV) a Nešporová Liana (RGCML)

- netto - Mokrý František (GCSO) a Rokosová Lenka (GCKV).

Vrcholem celého dne bylo vyhodnocení celé túry LSGT vyhlášením vítězů a předáním cen prezidentem Stanislavem Jánským.

Vítězové jednotlivých kategorií jsou: 

- brutto - Holzer Martin (GCKV) a Nešporová Liana (RGCML)

- netto - Meister Herbert (GCKYN) a Jánská Dagmar (GCSO).

V soutěži týmů letos nejlépe bodoval GCKV, a tak si převzal putovní pohár, který byl několik předcházejících sezón v držení 

GCSO. Závěrem bylo ředitelem túry p. Jánským poděkováno všem organizátorů a hráčům za hladký průběh celé túry.

Velký dík byl vysloven významným sponzorům 

Nakonec vyzval všechny zúčastněné k posílání námětů, které by přispěly ke zvýšení motivace her v rámci LSGT. Dále ještě 

připomněl, že veškeré užitečné informace a novinky jsou průběžně vkládány na stránky LSGT.

Hezký golf! 

  

Meziregionální mistrovství RST 
na Darovanském Dvoře 17. 10. 2022 

Stáhněte si pozvánku na 0. ročník

  

Darovanský Dvůr 5. 9. 2022 
Z turnaje na Darovanském Dvoře se nakonec stal poslední turnaj letošního roku započítaný do celkových celoročních výsledků. 

Pro golf bylo ideální počasí a ve spojení s výborným stavem golfového hřiště si hráči mohli užívat hru. Škoda jen, že se turn

LSGT na Darovanském Dvoře účastní poměrně málo hráčů. Letos to byla necelá padesátka. Přeji všem hodně úspěchů v LSGT 

2023. 

  

JuCad fandí seniorům z LSGT. 

Finálový turnaj a vyhodnocení túry 
vloženo:

Dne 13.9.2022 byl v Sokolově odehrán poslední - finálový turnaj LSGT (14. roč.). Turnaj odehrálo 82 hráčů na perfektně 

připraveném hřišti za ideálního zářijového počasí. Velká spokojenost byla i se servisem na recepci a restauračními službami 

erstvení na j. 10 a následný raut po hře). 

Turnaj, jehož výsledky se nezapočítávají do žebříčku túry, nejlépe odehráli: 

Holzer Martin (GCKV) a Nešporová Liana (RGCML) 

Mokrý František (GCSO) a Rokosová Lenka (GCKV). 

bylo vyhodnocení celé túry LSGT vyhlášením vítězů a předáním cen prezidentem Stanislavem Jánským.

Holzer Martin (GCKV) a Nešporová Liana (RGCML) 

Meister Herbert (GCKYN) a Jánská Dagmar (GCSO). 

utěži týmů letos nejlépe bodoval GCKV, a tak si převzal putovní pohár, který byl několik předcházejících sezón v držení 

GCSO. Závěrem bylo ředitelem túry p. Jánským poděkováno všem organizátorů a hráčům za hladký průběh celé túry.

znamným sponzorům - pí. M. Bittermann (zástupkyně JuCad) a pí B. Štůlové za golfové pomůcky.

Nakonec vyzval všechny zúčastněné k posílání námětů, které by přispěly ke zvýšení motivace her v rámci LSGT. Dále ještě 

novinky jsou průběžně vkládány na stránky LSGT. 

Jaroslava Lukáčová

      

 
vloženo:

ročník 
Stanislav Jánský

vloženo:

Z turnaje na Darovanském Dvoře se nakonec stal poslední turnaj letošního roku započítaný do celkových celoročních výsledků. 

Pro golf bylo ideální počasí a ve spojení s výborným stavem golfového hřiště si hráči mohli užívat hru. Škoda jen, že se turn

T na Darovanském Dvoře účastní poměrně málo hráčů. Letos to byla necelá padesátka. Přeji všem hodně úspěchů v LSGT 

Jaroslav Větrovský

 

vloženo: 6.10.2022 

finálový turnaj LSGT (14. roč.). Turnaj odehrálo 82 hráčů na perfektně 

připraveném hřišti za ideálního zářijového počasí. Velká spokojenost byla i se servisem na recepci a restauračními službami 

bylo vyhodnocení celé túry LSGT vyhlášením vítězů a předáním cen prezidentem Stanislavem Jánským. 

utěži týmů letos nejlépe bodoval GCKV, a tak si převzal putovní pohár, který byl několik předcházejících sezón v držení 

GCSO. Závěrem bylo ředitelem túry p. Jánským poděkováno všem organizátorů a hráčům za hladký průběh celé túry. 

pí. M. Bittermann (zástupkyně JuCad) a pí B. Štůlové za golfové pomůcky. 

Nakonec vyzval všechny zúčastněné k posílání námětů, které by přispěly ke zvýšení motivace her v rámci LSGT. Dále ještě 

Jaroslava Lukáčová 

    

vloženo: 14.9.2022 

Stanislav Jánský 

vloženo: 10.9.2022 

Z turnaje na Darovanském Dvoře se nakonec stal poslední turnaj letošního roku započítaný do celkových celoročních výsledků. 

Pro golf bylo ideální počasí a ve spojení s výborným stavem golfového hřiště si hráči mohli užívat hru. Škoda jen, že se turnajů 

T na Darovanském Dvoře účastní poměrně málo hráčů. Letos to byla necelá padesátka. Přeji všem hodně úspěchů v LSGT 

Jaroslav Větrovský 



   

       

Turnaj v Hofu zrušen! 
vloženo: 7.9.2022 

Turnaj v Hofu 8. 9. 2022 by z technických důvodů zrušen. 

Stanislav Jánský 

  

Fahrenbach 23. 8. 2022 
vloženo: 26.8.2022 

Předposlední z turnajů LSGT na německé půdě ve Fahrenbachu proběhl za téměř ideálního golfového počasí. Na stávající 

suchou dobu bylo hřiště velmi dobře připravené a kupodivu poměrně zelené. Účast i na tomto turnaji byla bohužel opět nízká, 

nicméně 50 účastníků si užilo velmi pohodový turnaj. Kladem turnaje byla skutečnost, že mnoho hráčů dosáhlo na velice pěkné 

výsledky. 

Vítězi ve vypsaných kategoriích se stali: 

  BTTO NETTO 

muži REICHEL Albrecht, GC Fahrenbach 30 b KÁDĚ Vladimír, GCSOK, 43 b 

ženy KOPÚNOVÁ Jana, GCFRL, 31 b. MÜLLEROVÁ Jaroslava, GKDDV 43 b 

 

Milan Richter 

  

       

Pohár regionů 2022 
vloženo: 4.8.2022 

Vážené golfistky, vážení golfisté, 

v tomto roce se uskuteční Pohár regionů 10.-11. 10. 2022 v Českém Krumlově. 

dvoudenní turnaj se hraje dle propozic níže uvedených. Není bezpodmínečně nutné mít dobrý hcp, zájemci hlaste se u paní 

Štangl na e-mail: mariatour@tiscali.cz nejpozději do 20.9.2022. Každému účastníku bude poskytnut příspěvek na úhradu fee . 

Týmy tvoří 10 mužů a 6 žen. Těším se na vaše přihlášky. 



Propozice 

Dvoukolová soutěž družstev mužů a žen jednotlivých regionů ČSGA na rány netto. Družstvo mužů tvoří pět dvojic. Družstvo 

žen tvoří tři dvojice. Pro soutěž se započítávají 4 nejlepší výsledky mužů a 2 nejlepší výsledky žen. I. kolo - čtyřhra Four Ball – 

oba hráči hrají svým míčem, zapisují lepší výsledek na jamce. II. kolo - čtyřhra Greensomes – čtyřhra s výběrem drajvu. Dvojice 

po drivu hraje jedním míčem a hráči se pravidelně ve hře střídají. . Senioři hrají ze žlutých, seniorky z červených odpališť. . 

Každé družstvo má hrajícího nebo nehrajícího kapitána. Výsledkem dvojice hráčů v obou kolech je počet brutto ran s odpočtem 

společného HCP dvojice. Hendikep dvojice se stanoví jako součet 30% nižšího a 20% vyššího přesného HCP hráče zaokrouhleného 

na celé číslo (-,5 se zaokrouhluje nahoru). Maximální rozdíl hendikepu dle serveru ČGF pro dvojici je 9. O umístění družstva 

mužů rozhoduje součet 4 nejlepších výsledků z I. kola a 4 nejlepších výsledků II. kola. O umístění družstva žen rozhoduje součet 

2 nejlepších výsledků z I. kola a 2 nejlepších výsledků II. kola. Při rovnosti celkového součtu ran dvou a více družstev rozhoduje o 

umístění družstva lepší výsledek druhého kola. Pokud rovnost stále trvá, rozhoduje vyšší počet lepších výsledků z obou kol, který 

se zjistí tak, že se výsledky prvního a druhého kola samostatně seřadí od nejlepšího k nejhoršímu a výsledky ve stejném pořadí se 

porovnají. Není-li stále rozhodnuto, rozhodne lepší škrtaný výsledek druhého kola, poté lepší škrtaný výsledek prvního kola. 

Stanislav Jánský 

  

Cihelny 2. 8. 2022 
vloženo: 3.8.2022 

V úterý jsme si zahráli na krásném v hřišti v Cihelnách další kolo naší Lázeňské Tour, kde účast byla skvělá, startovalo celkem 

106 hráčů. 

Počasí přímo značka "ideál", hřiště bylo opravdu ve skvělé formě, greeny v mistrovské kvalitě, asi tak, jak se hraje na PGA 

TOUR a mnozí si zahráli na jamce č. 4 běžně čtyřpat a více .. 

Vítězi turnaje byli: ženy brutto Irena Kalinová, muži brutto Petr Strýček, ženy netto Jana Kopúnová a muži netto Petr 

Schiebert. 

Vítězům velká gratulace, všem hráčům děkuji, že si přišli Cihleny zahrát, a v neposlední řadě děkuji sobě, mému manželovi a 

Tomášovi Skleničkovi za trpělivost při sestavování startovky, která je rok od roku náročnější. Poskládat nahlášené flighty ještě s 

požadovanými časy je kapku náročné. 

Další turnaj nás čeká 23.8.2022 na krásném německém hřišti Fahrenbach 

Dagmar Jánská 

  

      

    

Greensgate 26. 7. 2022 
vloženo: 27.7.2022 

26.7.2022 se uskutečnil již 8.turnaj naší Lázeňské túry na prestižním hřišti Greensgate Golf Clubu na Dýšině. Turnaje se 

zůčastnilo celkem 93 hráček a hráčů. Hrálo se za již tradičně krásného počasí na skvěle upraveném hřišti. Mnohé z nás zaskočily 

nebývalé husté a svěží roughs, přeci jenom hrajeme v této době a tomto případě častěji ze spálené trávy. Vzhledem k tomu, že 

na Dýšině nemáme garanta patří velké poděkováni manažerce klubu Martině Lešové za to, jak zorganizovala tento náš turnaj a 

jak zvládla velmi složité sestavení startovky s množstvím požadavků na sestaveni flightů. Jelikož těchto požadavků je pravidelně 

mezi 70-90%, tak nelze vyhovět vždy přesně podle hcp. 

Blahopřání k vynikajícím výsledkům patří vítězům jednotlivých kategorií: 

BTTO ženy Garcovich Clara - 20 bb 

BTTO muži Jára Jaroslav - 25 bb 

NETTO ženy Wagnerová Maria - 39 stb 

NETTO muži Větrovský Jaroslav - 44stb 

Stanislav Jánský 

  



          

    

Kynžvart 19. 7. 2022 
vloženo: 20.7.2022 

19.července se odehrálo na hřišti Kynžvart další kolo LSGT. Přivítalo nás krásné letní až subtropické počasí, které ale asi bylo 

příčinou, že se na poslední chvíli omluvilo 10 startujících ( ze zdravotních a technických důvodů…), takže se nás nakonec 

zúčastnilo 63. Dík patří recepci pod vedením paní Nikoly za největší podíl při sestavování startovní listiny, neboť se sešlo 20 

požadavků na 21 flightů… 

Hřiště bylo pěkně upravené, i když na některých fairvejích se již projevilo dlouhotrvající vedro. Odpaliště a greeny byly super. 

Dle vyjádření některých hráčů jsou greeny na Kynžvartě jedny z nejlepších LSGT. Byly již otevřeny i některá nová odpaliště (jak 

červená i žlutá), čímž se hřiště lehce „zpříjemnilo“, což bylo i znát na výsledcích, kdy cca 85% startujících si zlepšilo nebo 

ponechalo svůj HCP a to rozhodně nebylo v minulých letech obvyklé. 

Velice příjemné bylo i rozvážení chladivých ručníků s ledem managerem hřiště panem Mňahončákem. 

Na závěr gratulujeme vítězům jednotlivých kategorii, kterými se stali: Lukáčová Jaroslava, Filip Miroslav, Nešporová Liana, 

Mallý Karel sen. 

Příští rok se těšíme na setkání s Vámi! 

Miloš Micka 

  

Mariánské Lázně 12. 7. 2022 
vloženo: 13.7.2022 

Lázeňská tura nám pokračovala 12.7. už 6.turnajem a to na proslulém hřišti v Mariánských Lázních . Jak je bohužel nedobrým 

zvykem opět se zhruba 15% přihlášených na start z nejrůznějších důvodů nedostavilo.A udělali chybu, protože na dobře 

upraveném hřišti za krásného golfového počasí si hru vychutnalo celkem 100 golfistek a golfistů. V jednotlivých kategoriích 

zvítězili a hodně bodů do žebříčku zapsali: 

BTTO NETTO 

Ženy Faschingbauer Nataša 20 bb NETTO ženy Lesáková Ala 44 stb 

Muži Brilla Rolf 27bb Větrovský Jaroslav 42stb 

Všem , kteří vylepšili svůj HCP blahopřejeme. 

Julie Luhanová 

  

Turnaj v Hofu zrušen! 
vloženo: 25.6.2022 

Turnaj v Hofu 29.6. je zrušen z technických důvodů ( k dispozici pouze červená odpaliště). Náhradní termín bude v nejbližší 

době zveřejněn v kalendáři turnajů. 

Milan Richter 



  

Stiftland 20. 6. 2022 
vloženo: 21.6.2022 

Stiftlandu, 20. 6. 2022 

V posledních letech trpěly turnaje LSGT v Německo malým zájmem, a nízkou účastí startujících. Letos tomu nebylo jinak, ač 

žádný Coronavirus nehrozil. Nízká účast – 41 startujících - stojí za zamyšlení, zda tyto turnaje v Německu vůbec pořádat, když je 

o ně tak malý zájem. 

Turnaj ve Stiftlandu se ale vydařil. Obavy z počasí se nenaplnily, byť počáteční ranní vedro brzy vystřídala zatažená obloha a 

větrno. Žádný déšť ale kvalitu turnaje neohrozil. Pohodová nálada vydržela všem účastníkům po celou dobu turnaje, přičemž 

mnozí dosáhli velmi kvalitních výkonů. 

Věřím, že příští turnaj v německém Hofu 29.6.2022 se bude moci pochlubit vetší účastí golfistů. 

Výsledky turnaje: 

Výsledky - Lázeňské Senior Golf Tour 2022 - Stiftland 

Muži netto 

   
Ženy netto 

Pořadí Jméno Klub Skóre  Pořadí Jméno Klub Skóre

1 HOLZER Martin GCKVA 42   1 RICHTEROVÁ Marcela GCFRL 43 

2 KNEDLÍK Václav GCKVA 38   2 GULYK Mariia GCKVA 41 

3 KRUPNA Karel RGCML 38   3 RAJZAKTEROVÁ Jitka GCKVA 40 

4 SCHIEBERT PetrGCSOK 35   4 JOHÁNKOVÁ Tamara RGCML 38 

5 RIEGL Ivan GCALF 34   5 ŠESTÁKOVÁ Šárka RGCML 38 

  

Muži brutto 

  
Ženy brutto 

Pořadí Jméno Klub Skóre  Pořadí Jméno Klub Skóre

1 HOLZER Martin GCKVA 31   1 ŠESTÁKOVÁ Šárka RGCML 18 

2 BRILLA Rolf RGCML 24   2 JOHÁNKOVÁ Tamara RGCML 17 

3 KRUPNA Karel RGCML 24   3 KOPÚNOVÁ Jana GCFRL 17 

4 KNEDLÍK Václav GCKVA 21   4 RICHTEROVÁ Marcela GCFRL 15 

5 MICHEL Petr GCKVA 20   5 GULYK Mariia GCKVA 13 

 

  

       

Alfrédov 13. 6. 2022 
vloženo: 14.6.2022 

Čtvrtý turnaj Lázeňské Seniorské Golfové Tour 2022 se hrál 13.6. 2022 na hřišti GC Alfrédov. Na turnaj se přihlásilo 47 hráčů a 

hráček, ale nakonec startovalo 43, což je o 12 více než minulý rok. Turnaj se hrál za slunného počasí a hráči a hráčky si užili 

golfovou hru na velmi pěkně připraveném hřišti. Stejně jako v loňském roce zůstaly úpravy, které vyžadují po hráčích přesnější 

hru. Zúžené fairway-e jsou lemované dostatečně širokými nižšími rough-y a vhodně umístěnými oblastmi s vyššími rough-y. Hřiště 

bylo hráči hodnoceno velmi příznivě. 

Vítězi jednotlivých kategorií se stali: 



brutto netto 

mužiHacker Karel / 25 bodů Hacker Karel / 39 bodů 

ženy Müllerová Jaroslava / 13 bodůRůžičková Alena / 37 bodů

Vítězům k úspěchu gratulujeme. 

Josef Dobiáš 

  

Karlovy Vary 7. 6. 2022 
vloženo: 9.6.2022 

Třetí turnaj túry LSGT se odehrál 7.6.2022 na hřišti v Karlových Varech-Olšová Vrata. Zpočátku dne to vypadalo, že hráči 

zmoknou, ale na rozdíl v Karlových Varech byl déšť jen velmi mírný, v Praze a v Plzni byl opravdu velmi vydatný. |Proto se 

někteří hráči ještě ráno odhlašovali. V K. Varech ale v 9. hodin pršet přestalo a bylo opravdu velni příjemné počasí pro golfovou 

hru. 

Hřiště bylo ve velmi dobrém stavu, což se odrazilo na výsledcích. Turnaje se zúčastnilo 103 hráčů. Nejlepších výsledků 

dosáhli: 

Netto Btto 

   Muži    Ocetník Petr - 45, K. Vary   Mach Vladimír - 28,Sokolov 

   Ženy     Nešporová Liana - 41, M.L.  Nešporová Liana - 23, M.L.  

Všem úspěšným hráčům gratulujeme. 

Marcela Antonová 

  

       

Sokolov 31. 5. 2022 
vloženo: 3.6.2022 

Druhý turnaj túry LSGT 2022 se odehrál na hřišti v Sokolově. Díky příznivému počasí a dobré péči údržby byly hrací plochy ve 

velmi dobrém stavu a tak si všichni mohli užít krásného golfu. Příjemná jarní atmosféra byla navíc umocněna pohledy do okolí 

fervejí na žlutě kvetoucí janovce a na modré lupiny. 

Účast na turnaji byla po dlouhé době vysoká - 106 golfistů a golfistek (z přihlášených 110 se omluvili pouze čtyři hráči). 

Nejlepších výsledků dosáhli: 

Netto Btto 

MužiZdeněk Přibyl / GCKV, (47) brutto Petr Michel / GCKV, (26) 

Ženy Dagmar Jánská / GCCIH, (46) brutto Dagmar Jánská / GCCIH, (21)

Cenný výsledek dosáhl Ivan Riegl na 5tiparové jamce č. 4, kde zahrál 3 (eagl). 

Všem úspěšným hráčům gratulujeme. 

Další turnaj bude odehrán 9. června v Karlových Varech. 

Jaroslava Lukáčová, Sokolov 

  



   

       

    

Františkovy Lázně-Hazlov 23.5.2022 
vloženo: 24.5.2022 

Turnaje se zúčastnilo 74 hráčů, včetně několika standardních účastníků z Německa. Turnaj proběhl za příjemného a poměrně 

slunečného počasí, ale hlavně na perfektně připraveném hřišti. To oproti minulosti doznalo mnohých změn, zejména 

vybudováním nových dámských odpališť, které ženám zjednodušily a zpříjemnily hru. Příjemné podmínky se nakonec projevily i 

ve výsledcích turnaje jehož vítězi se stali: 

Brutto Netto 

Muži MATOUŠEK Petr, GCSOK, 25 b., 84 ran HERR Karel, GCFRL 38 b, 93 ran 

Ženy FEJFAROVÁ Olga, GCFRL,16 b., 98 ran ROKOSOVÁ Lenka, GCSOK, 38 b., 98 ran 

 

M. Richter 

  

          

 


